
COMUNE DI BRONTE

V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

 DETERMINAZIONE

NUMERO  296    DEL 29-09-2022

Reg. Gen.le n. 1053 del 29-09-2022

Oggetto: Gestione e  manutenzione della piattaforma telematica per l'espletamento delle gare
della C.U.C. - Bronte.  Assistenza software anno 2022 . Affidamento alla soc.
Maggioli s.p.a. - Impegno di spesa.

CIG : Z4137D514E

IL CAPO DELLA V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente

Premesso che con determinazione dirigenziale n° 597 del 29/12/2018 del Capo della V
Area veniva approvato il capitolato d’oneri riguardante la gestione e manutenzione di una
piattaforma telematica per l’espletamento delle gare in conformità a quanto stabilito
dall’art.40 del codice dei contratti pubblici, stante l’obbligo di utilizzo dei mezzi di
comunicazione elettronica in tutte le fasi di gara, in attuazione dell’art.22 della Direttiva
2014/24/UE;
Che con la medesima determinazione si è stabilito di attivare la procedura di gara tramite
MEPA ,per la gestione e manutenzione finalizzata all’utilizzo di una piattaforma telematica
per l’espletamento delle gare per l’importo di € 23.000,00 incluso iva.
Che con determinazione n° 769 del 31/12/2019  è stata incaricata la Maggioli S.p.A con
sede legale in via Carpino n° 8 Santarcangelo di Romagna (RN) per la gestione e
manutenzione di una piattaforma telematica per l‘espletamento delle gare.
Rilevato che la Soc. Maggioli S.p.A è proprietaria del programma,del software e degli
applicativi del portale appalti in uso all’ufficio gare di questo Comune, per cui è stato
stipulato un contratto di assistenza in data 08/04/2021;
Ritenuto di rinnovare il predetto contratto con la soc. Maggioli S.p. A. al fine di garantire la
continuità del servizio di cui trattasi, stante l’obbligo di utilizzo dei mezzi di comunicazione
elettronica in tutte le fasi di gara, in attuazione dell’art.22 della Direttiva 2014/24/UE;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;
Vista la L.R. 48/91 e successive modificazioni;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;
Visto Decreto Sindacale n. 14 del 01/03/2021 con il quale sono stati attribuiti gli incarichi
di Responsabili di Posizione Organizzativa e, nel particolare, all'Ing. S. Caudullo l'incarico
di Capo della V Area;

     D E T E R M I N A



COMUNE DI BRONTE

Per i motivi di cui in espositiva

1) Affidare, con le procedure di cui all'art. 36 c. 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., alla Soc.
Maggioli S.p.A., con sede legale in via Carpino n° 8 Santarcangelo di Romagna (RN), il
servizio di gestione e manutenzione di una piattaforma telematica per l‘espletamento delle
gare di competenza della C.U.C. - Bronte fino al 31/12/2022  per l’importo di € 17.500,00
più IVA al 22%;
2) Adottare ai sensi dell'art. 32 c. 14 del D.Lgs. n° 50/2016, quale forma contrattuale la
corrispondenza secondo l'uso del commercio consistente in uno scambio di lettere tramite
PEC trattandosi di un servizio di importo inferiore ad €. 40.000,00;
3) Impegnare la somma complessiva di € 21.350,00 , inclusa I.V.A. al 22%, con
imputazione alla missione 01 programma 06 del corrente bilancio macroaggregato 03
codice piano dei conti finanziario 1.03.02.19.001 cap. 639 del PEG in corso di formazione
avente per oggetto: Spese di gestione e manutenzione telematica dell'utilizzo della
piattaforma applicativa denominata "Appalti e Contratti";
4) Stabilire che il pagamento sarà effettuato dietro presentazione di regolare fattura con
ulteriore atto;
5) Trasmettere la presente determinazione all’Unità Operativa Ragioneria e Finanza ai
sensi dell'art. 29 del vigente Regolamento di Contabilità;
6) Disporre che il presente atto venga pubblicato all'Albo pretorio on line ai sensi dell'art.
67, comma 6, del vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga altresì pubblicato
nella sezione “Amministrazione trasparente”, sottosezione di 1° livello
“Provvedimenti”,sottosezione di 2° livello “Provvedimenti Dirigenti”, voce “Determine”;
7) Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente
dall'Ufficio Messi Notificatori per l'Albo Pretorio on-line (procedura Halley) e dall'Ufficio Ced
per la sezione  Amministrazione Trasparente”.

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento Il CAPO V AREA
 CAUDULLO SALVATORE
( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 296 del 29-09-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Gestione e  manutenzione della piattaforma telematica per l'espletamento delle gare
della C.U.C. - Bronte.  Assistenza software anno 2022 . Affidamento alla soc.
Maggioli s.p.a. - Impegno di spesa.

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione V AREA - Lavori pubblici manutenzioni e ambiente n. 296 del 29-09-2022                Pag. 3


